
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

«11» июня 2024 года                                                                         № 28 

 

О внесении изменений в Порядок осуществления заимствований 

муниципальным унитарным предприятием Екатерининского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный 

Постановлением Администрации Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района от 26.01.2021 № 6. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом 

Екатерининского сельского поселения, Уставом Екатерининского сельского 

поселения, Администрация Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Пункты 1, 2 Порядка осуществления заимствований муниципальным 

унитарным предприятием Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением 

Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области  от 26.01.2021 № 6 изложить в новой 

редакции: 

1) «1. Настоящий Порядок регулирует осуществление муниципальным 

унитарным предприятием Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (далее - МУП) заимствований у 

третьих лиц, осуществляемых в следующих формах:  

           - кредитов по договорам с кредитными организациями; 

           - бюджетных кредитов, предоставленных на условиях и в пределах 

лимитов, которые предусмотрены бюджетным законодательством Российской 

Федерации, а также в иных формах в случаях, установленных Правительством 

Российской Федерации. 

          2) Унитарное предприятие вправе осуществлять заимствования только по 

согласованию с собственником имущества унитарного предприятия (далее - 

администрация)  объема и направлений использования привлекаемых средств. 

Порядок осуществления заимствований унитарными предприятиями 

определяется Правительством Российской Федерации, органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации или органами 

местного самоуправления.». 



2. Настоящее постановление обнародовать в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 

обнародования.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

                     

 

 

 

Глава Екатерининского 

сельского поселения                                                            Ю.И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

